
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE PËR VITIN 2026 

1 
1.Data e regjistrimit të kërkesës 

2.Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

3.Data e kthimit të përgjigjes 

4.Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

5.Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 

6.Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 

 

Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 1 
Objekti i kërkesës 2 

Data e 

përgjigjes 3 
Përgjigje 4 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 5 

Tarifa 6 

1. 

14.01.2026 Kërkesë për informacion nga 

shtetasi A.Xh për mundësinë e 

punësimit në institucionin e 

Presidentit apo në ato në varësi 

të tij   

15.01.2026 Përshëndetje, 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, ju vëmë në dijeni se:  

Garda e Republikës është institucion në 

varësi të Ministrisë së Punëve të 

Brendshme. Lidhur me mundësinë e 

punësimit, ju ftojmë të vizitoni faqen zyrtare 

të Gardës www.garda.gov.al në të cilën 

shpallen thirrje për plotësimin e pozicioneve 

vakante në mënyrë periodike, sa herë lind 

nevoja.  

Sa I përket kërkesës suaj për informacion 

mbi aplikimin për punësim në institucionin e 

Presidentit të Republikës apo në ato në 

varësi të tij,  nuk disponojmë asnjë 

informacion të tillë.  

Ju faleminderit.   

E plotë Nuk ka 

2.  

3.2.2026 Kërkesë për informacion nga 

avokate S.Z. mbi zbatimin e 

VKM nr. 68, datë 7.2.2018 në 

Gardën e Republikës (deleguar 

nga MPB) 

4.02.2026 Përgjigje dërguar elektronikisht MPB. E plotë Nuk ka  

3.  

5.02.2026 Kërkesë për informacion nga 

gazetari E.F 
13.02.2026 Kthyer përgjigje brenda afateve ligjore  E plotë  Nuk ka  

4.  

19.02.2026 Kërkesë për informacion nga 

shtetasi E.M për vendet e lira 

të punës  

23.02.2026 Përshëndetje, 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, ju informojmë se shpalljet për 

plotësimin e vendeve vakante në Gardën e 

Republikës, publikohen sa herë krijohen 

vende të lira pune. Për t'u informuar lidhur 

E plotë  Nuk ka 

http://www.garda.gov.al/
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me këtë, ju ftojmë të shihni në vijimësi 

faqen zyrtare të 

institucionit www.garda.gov.al.  

 

Ju faleminderit.  

 

5. 

23.02.2026 Kërkesë për informacion nga 

shtetasi D.S për aplikim për 

vendet e lira të punës  

23.02.2026 Përshëndetje, 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, ju informojmë se shpalljet për 

plotësimin e vendeve vakante në Gardën e 

Republikës, publikohen sa herë krijohen 

vende të lira pune. Për t'u informuar lidhur 

me këtë, ju ftojmë të shihni në vijimësi 

faqen zyrtare të 

institucionit www.garda.gov.al.  

 

Ju faleminderit.  

 

E plotë Nuk ka  

6. 

25.02.2026  Kërkesë për informacion nga 

shetasi M.C lidhur me 

aplikimin për përfitimin e 

pensionit të pleqërisë  

26.02.2026 Kthyer përgjigje brenda afateve kohore E plotë Nuk ka  

7.  

9.03.2026 Kërkesë për informacion nga 

shtetasja K.SH lidhur me 

aksesin në Pallatin e Brigadave  

9.03.2026 Përshëndetje znj. Sh*, 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju informojmë 

se Garda e Republikës nuk është institucioni 

kompetent që administron Pallatin e 

Brigadave. Për këtë arsye nuk mund të vijojë 

me tej me përmbushjen e kërkesës suaj. Ju 

sugjerojmë t'i drejtoheni Drejtorisë së 

Shërbimeve Qeveritare.  

 

Ju faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

 

11.03.2026 Kërkesë për informacion nga 

shtetasja I.D lidhur me aksesin 

në Pallatin e Brigadave 

12.03.2026 Përshëndetje, 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju informojmë 

se Garda e Republikës nuk është institucioni 

që administron objektin e Pallatit të 

E plotë Nuk ka 

http://www.garda.gov.al/
http://www.garda.gov.al/
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Brigadave. Ju sugjerojmë t'i drejtoheni 

Drejtorisë së Shërbimeve Qeveritare për këtë 

kërkesë. 

 

Ju faleminderit. 

 

11.03.2026 Kërkesë për informacion mbi 

plotësimin e dokumenteve për 

përfitimin e pensionit të 

pleqërisë, shtetasi M.C 

12.03.2026 Kthyer përgjigje e plotë brenda afatit  E plotë Nuk ka 

 

28.03.2026 Kërkesë për informacion nga 

shtetasi A.Sh për realizimin e 

një seti fotografik në Pallatin e 

Brigadave 

31.03.2026 Përshëndetje Z. Sh* 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju informojmë 

se Garda e Republikës kryen sigurinë e 

objektit Pallati I Brigadave por nuk është 

insititucioni që është kompetent për 

administrimin e tij. Sugjerojmë t'i drejtoheni 

me kërkesë Drejtorisë së Shërbimeve 

Qeveritare.  

 

Ju faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

 

14.4.2026 Kërkesë për informacion nga 

shtetasi A.A lidhur me 

interpretimin e një dispozite 

ligjore të ligjit 33/2021 “Për 

Gardën e Republikës së 

Shqipërisë” 

16.4.2026 Përshëndetje, 

Në lidhje me interesimin tuaj për kriteret e 

pranimit për rekrutimin e punonjësve të 

nivelit të mesëm në Gardën e Republikës, ju 

bëjmë me dije se: 

Bazuar në parashikimet e ligjit për Gardën e 

Republikës së Shqipërisë, pranimi në këtë 

nivel realizohet pas shpalljes së vendeve 

vakante, në përputhje me nevojat konkrete të 

institucionit dhe plotësimin e kritereve 

ligjore të përcaktuara. 

Sa i përket arsimit, vlen përfundimi i ciklit të 

dytë të arsimit të lartë (Master shkencor), 

pavarësisht degës së studimit. Megjithatë, 

fusha specifike e diplomës mund të 

përcaktohet në varësi të kërkesave konkrete 

të vendeve vakante që shpallen. 

Për çdo procedurë rekrutimi, kriteret e 

detajuara bëhen publike në momentin e 

E plotë Nuk ka 
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shpalljes së vendeve të lira. 

Ju faleminderit për mirëkuptimin. 

 

27.4.2026 Kërkesë për informacion nga 

shtetasi F.B lidhur me kriteret 

e punësimit  

28.4.2026 Përshëndetje z. B*, 

Në lidhje me kërkesën tuaj, ju bëjmë me dije 

se pranimi në strukturat e Gardës së 

Republikës së Shqipërisë realizohet 

nëpërmjet procedurave të konkurrimit, të 

cilat zhvillohen pas shpalljes së vendeve 

vakante. 

Këto shpallje publikohen në faqen zyrtare të 

Gardës së Republikës së Shqipërisë, në 

adresën: www.garda.gov.al. 

Në rast se plotësoni kriteret e përcaktuara në 

shpalljen përkatëse, mund të vijoni me 

aplikimin dhe dorëzimin e dokumentacionit 

të kërkuar. 

Faleminderit për interesin. 

E plotë Nuk ka 

 


